INDICAÇÃO Nº 343/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade, que promova

estudos visando à possibilidade de instalar um semáforo no cruzamento

da Av. Waldemar Gomes Marinho.

JUSTIFICATIVA: Essa medida visa aumentar a

segurança dos pedestres e condutores que transitam pelo cruzamento da

Av. Waldemar Gomes Marinho, reduzindo assim o risco de acidentes.

Além disso, a instalação do semáforo proporcionará uma melhor

organização do fluxo de veículos, contribuindo para a fluidez do tráfego e

diminuindo o tempo de espera nos momentos de maior movimento

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal,

para que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 14 de março de 2024.

Vereador CARLOS ALBERTO ALBINO JR.

JUNINHO

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
20/03/2024

PRESIDENTE